
Innovation som håller – i över 50 år har Skaltek 
utvecklat lösningar för kabelindustrin

När världen elektrifieras ökar behovet av kablar för energi, kommunikation och digital infrastruktur. Bakom 
många av de kabelsystem som håller samhället igång finns svenska Skaltek – ett företag som i över 50 år 
utvecklat innovativa maskiner och automatiserade lösningar för den globala kabelindustrin. Idag används 

företagets teknik av kunder i över 65 länder världen över.

N är människor tänker på en-
ergiomställning, datacenter 
och digitalisering är det sällan 
kabelindustrin som hamnar i 

fokus. Men utan kablar stannar både elek-
trifieringen och informationssamhället.
Sedan 1973 har Skaltek arbetat med tek-
nisk utveckling, innovation och tillverk-
ning av utrustning för kabelindustrin. 
Företaget utvecklar bland annat automati-
serade lösningar för kabelhantering, upp-
rullning, förpackning och trumhantering, 
processer som är avgörande för att kablar 
ska kunna produceras, transporteras och 
användas effektivt världen över.

Bakom företaget står grundaren Öystein 
Skalleberg, som idag är 89 år gammal 
men fortfarande pendlar mellan Skåne 

och Stockholm för att vara aktiv i verk-
samheten.

    – Jag startade Skaltek för att få göra 
någonting riktigt bra. Det fick ta tid, men 
lösningarna skulle hålla och fungera i 
verkligheten, säger han.

”Customer Need is the Mother of 
Invention”
Skaltek beskriver sig själva som ”Pro-
blem Solver for the Cable Industry” och 
har byggt sin verksamhet kring att lösa 
utmaningar som kunderna inte hittar 
standardlösningar för. För Öystein börjar 
innovation sällan med teknik. Den börjar 
med att förstå behovet– se möjligheten.

    – För mig börjar det alltid med ett 
blankt papper. De flesta tittar först på vad 
andra har gjort. Men kopierar du, så får 
du inga innovationer, säger han.

Det arbetssättet har genom åren resulterat 
i ett stort antal egenutvecklade lösning-
ar. Bland företagets innovationer finns 
bland annat system för kabelpackning, 
självcentrerande mekaniska lösningar och 
automatiserade system som effektiviserar 
hanteringen av kabel i produktionsmil-
jöer.

Ett svenskt företag med global räckvidd
Skaltek har omkring 60 medarbetare och 
företaget verkar på en global marknad. 

Verksamheten finns idag i Sverige, USA 
och Brasilien, och kunderna återfinns 
över hela världen. Enligt Öystein har 
framgången aldrig byggt på aggressiv 
försäljning.

    – Vårt rykte är vår marknadsföring. 
Gör man ett bra jobb och tar ansvar för 
det man levererar så sprider det sig vidare 
gränslöst från kund till kund, säger han.

På företaget finns också en tydlig kvali-
tetsfilosofi. Den som bygger en maskin 
signerar den innan leverans, som ett 
personligt bevis på ansvar och kvalitet.

     – Kvalitet sitter i handlingen. Man 
måste ta ansvar för det man levererar, det 
skapar trygghet, säger Öystein.

Elektrifieringen driver framtidens 
behov
När världen ställer om till elektrifierade 
transporter, förnybar energi och ökad 
digital kommunikation växer också be-
hovet av kablar och robust infrastruktur.
Det är en utveckling som Skaltek märker 
tydligt.

    – Energiförbrukningen fortsätter att 
öka och behovet av att transportera en-
ergi mellan olika platser blir större och 
större. Därför kommer kabelindustrin 
att vara viktig under lång tid framöver, 
säger Öystein.

Samtidigt tror han att framtidens inno-
vationer måste präglas av enkelhet, lång-
siktighet och hållbarhet.

    – Vi söker det tidlösa. Lösningar som 
håller över tid och som fortsätter att ska-
pa värde långt efter att de har levererats, 
säger han.

Efter mer än fem decennier i branschen 
är det fortfarande samma drivkraft som 
får honom att fortsätta.

    – Jag trivs och tror på det jag gör. Det 
känns fortfarande meningsfullt att lösa 
problem och skapa något som fungerar, 
som ger förtroende, glädje och gränslösa 
globala relationer.
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Energiförbrukningen 
fortsätter att öka och behovet 
av att transportera energi 
mellan olika platser blir större 
och större. Därför kommer 
kabelindustrin att vara viktig 
under lång tid framöver.
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